

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO
ANNO 2017

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno 2017 | Anno 2016 |
|-----------------------------|--|----------------------|----------------------|
| | <u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u> | | |
| 1 | Proventi da tributi | 37.046.052,81 | 33.843.118,38 |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 7.610.797,20 | 7.627.143,55 |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 16.304.943,97 | 14.039.724,41 |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 11.641.580,59 | 10.200.392,09 |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 3.745.517,41 | 2.891.297,64 |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 917.845,97 | 948.034,68 |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 20.757.260,16 | 19.295.999,15 |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 101.519,56 | 431.942,75 |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 8.291.219,90 | 6.494.119,93 |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 12.364.520,70 | 12.369.936,47 |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00 | 0,00 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0,00 | 0,00 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 0,00 | 0,00 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 4.321.422,10 | 5.531.548,98 |
| | TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | 86.040.476,24 | 80.337.534,47 |
| | <u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u> | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 2.774.297,28 | 2.046.052,53 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 21.535.237,84 | 23.041.102,20 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 705.096,00 | 896.544,33 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 3.581.933,57 | 4.451.660,35 |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 3.581.933,57 | 4.451.660,35 |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | 0,00 | 0,00 |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Personale | 28.490.140,13 | 27.236.962,13 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 7.337.805,89 | 8.018.539,12 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 553.020,33 | 1.301.811,78 |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 5.705.413,56 | 6.416.899,34 |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | 0,00 | 0,00 |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 1.079.372,00 | 299.828,00 |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 24.341,74 | 80.123,36 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 14.176,00 | 165.172,00 |
| 17 | Altri accantonamenti | 13.435.767,83 | 7.248.638,30 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 3.786.860,67 | 2.958.265,15 |
| | TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | 81.685.656,95 | 76.143.059,47 |
| | DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | 4.354.819,29 | 4.194.475,00 |
| | <u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u> | | |
| | <i>Proventi finanziari</i> | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 0,00 | 0,00 |
| a | <i>da società controllate</i> | 0,00 | 0,00 |
| b | <i>da società partecipate</i> | 0,00 | 0,00 |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Altri proventi finanziari | 134.790,77 | 179.678,78 |
| | Totale proventi finanziari | 134.790,77 | 179.678,78 |
| | <i>Oneri finanziari</i> | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 1.859.929,80 | 1.942.626,47 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 1.798.795,80 | 1.942.626,47 |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 61.134,00 | 0,00 |
| | Totale oneri finanziari | 1.859.929,80 | 1.942.626,47 |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | -1.725.139,03 | -1.762.947,69 |
| | <u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u> | | |
| 22 | Rivalutazioni | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Svalutazioni | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | 0,00 | 0,00 |
| | <u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u> | | |
| 24 | Proventi straordinari | 45.095.351,14 | 4.111.735,84 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | 503.338,91 | 484.738,24 |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 0,00 | 0,00 |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 43.441.902,65 | 2.493.189,08 |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 0,00 | 0,00 |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 1.150.109,58 | 1.133.808,52 |
| | Totale proventi straordinari | 45.095.351,14 | 4.111.735,84 |
| 25 | Oneri straordinari | 41.900.235,05 | 2.611.234,01 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | 0,00 | 0,00 |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 41.776.122,66 | 2.569.865,11 |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 0,00 | 0,00 |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 124.112,39 | 41.368,90 |
| | Totale oneri straordinari | 41.900.235,05 | 2.611.234,01 |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 3.195.116,09 | 1.500.501,83 |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 5.824.796,35 | 3.932.029,14 |
| 26 | Imposte (*) | 2.523.293,08 | 1.885.584,29 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | 3.301.503,27 | 2.046.444,85 |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | 0,00 | 0,00 |